ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 323/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

 (POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o Resultado da Sindicância da Vida Pre-
gressa realizada por força de decisão judicial dos candidatos abaixo relacionados do Concurso Público para o cargo de
Militar Estadual na graduação de Soldado QPM1 (Polícia Ostensiva), realizada em atendimento à Convocação efetuada
através dos Editais DA/DReSA n.º SD-P 313, 317, 321 e 322/2017, publicados, respectivamente no DOE n.º 130, de 24 de
junho de 2020, nº 143, de 13 de julho de 2020, nº 151, de 23 de julho de 2020 e nº 159, de 04 de agosto de 2020 :

Nº
Ord.

Insc.
Nome dos candidatos

Class.
Geral

Processos Data Inclusão

1 44802902058-9
ANTONNI CHRISTOFFER SCHMIDT
BOLZAN – LIMINAR

2781 71009401092 03/08/2020

2 44802879256-1
HENRIQUE GOMES MACHADO – LI-
MINAR

4180
9010355-

53.2020.8.21.0001
03/08/2020

Porto Alegre, RS, 03 de agosto de 2020.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
        Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM
Chefe da DRESA